
SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Nº 120 João Pessoa - 18 a 22 de Fevereiro de 2019 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DA MESA DIRETORA
Ato da Mesa Diretora Nº 152
João Pessoa, 21 de Fevereiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º — EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s),
ocupante(s) de

Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME - CARGO

TARCYANNA MACEDO MOTA - SECRETÁRIO DE PRESIDÊNCIA —
DSAL-2

Art. 2º — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2019.

João Pessoa, 21 de fevereiro de 2010.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Ato da Mesa Diretora Nº 143
João Pessoa, 18 de Fevereiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO  DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno,
Art.26, no Inciso XXIX, do referido  diploma,

RESOLVE:

Art.1º — NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de

Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME - CARGO

IDELFRAN RODRIGUES TAVARES - COORDENADOR DE COMPRAS EE
ALMORARIFADO - CASL1

FERNANDO CUNHA NEIVA SOBRINHO - SECRETÁRIO DA
PRESIDÊNCIA - DSAL-2
MARIA DE FÁTIMA MAMEDE RODRIGUES - ASSESSOR DA DIRETORIA
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA - CAL1
NABUCO DE ASSIS PEREIRA DE MELO NETO - COORD PEDAGÓGICO
DA ESCOLA DO LEGISLATIVO DSAL-
ANNE KHARINE DA SILVA PERAZZO - ASSISTENTE CERIMONIAL -
DSAL-1
THAMARA LEITE LOPES CARNEIRO - ASSISTENTE ESPECIAL DO
CENTRO CULTURAL - CAL1

Art. 2º — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a  partir de 1º de fevereiro de 2019.

João Pessoa, 18 de fevereiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Ato da Mesa Diretora Nº 148
João Pessoa, 18 de Fevereiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1fº — NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de

Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME - CARGO
ÍTALO ANDRADE VASCONCELOS - ASSESSOR ESPECIAL DA
PRESIDÊNCIA — DSAL-1
CÍCERO GERONIMO GOMES - ASSESSOR ESPECIAL DA TV CAMARA
— DSAL-1

Art. 2º — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2019.

João Pessoa, 18 de fevereiro de 2019

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos



Ato da Mesa Diretora Nº 153
João Pessoa, 21 de Fevereiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º — NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de

Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME - CARGO
TARCYANNA MACEDO MOTA - DIRETOR DO CENTRO CULTURAL —
DSAL - 3

Art. 2º — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a

partir de 1º de fevereiro de 2019.

João Pessoa, 21 de fevereiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 150/2019
João Pessoa, 18 de Fevereiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
CAROLINA RODRIGUES DE CARVALHO VIEIRA DE MELO	CHEFE DE
GABINETE DE VEREADOR –CGV
KELVIN DA COSTA LEITE	ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR
- AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2019.

João Pessoa, 18 de fevereiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO

Presidente

Portaria Nº 149/2019
João Pessoa, 18 de Fevereiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
GUTEMBERG MEDEIROS PALMEIRA FILHO	CHEFE DE GABINETE DE
VEREADOR –CGV
ROMULO ROMERO DA FONSECA LIMA JUNIOR	ASSISTENTE DE
GABINETE DE VEREADOR - AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2019.

João Pessoa, 18 de fevereiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 151/2019
João Pessoa, 18 de Fevereiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para ocupar
Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
JOSIVALDO DIONISIO	ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2019.

João Pessoa, 18 de fevereiro de 2019.

SCMJP Nº 120 - 18 a 22 de Fevereiro de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Nº 120 - 18 a 22 de Fevereiro de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

2/21



JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 137/2019
João Pessoa, 12 de Fevereiro de 2019
PORTARIA Nº 137/2019

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para ocupar
Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
MELYSSA OLIVEIRA DA COSTA	ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB
VEREADOR - APE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2019.

João Pessoa, 12 de fevereiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Republicação por Incorreção Nº 117/2019
João Pessoa, 07 de Fevereiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para ocupar
Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
SHEILA CAVALCANTE FARIAS BEZERRA	ASSESSOR PARLAMENTAR
ESP GAB VEREADOR - APE-GV
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO FERNANDES	ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2019.

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

João Pessoa, 07 de fevereiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 144/2019
João Pessoa, 18 de Fevereiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
HENRIQUE PAULINO CUNHA NETO	ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR - AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2019.

João Pessoa, 18 de fevereiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 145/2019
João Pessoa, 18 de Fevereiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
REBECA NEPOMUCENO CHAVES	ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR - AGV

SCMJP Nº 120 - 18 a 22 de Fevereiro de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Nº 120 - 18 a 22 de Fevereiro de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

3/21



Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2019.

João Pessoa, 18 de fevereiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 146/2019
João Pessoa, 18 de Fevereiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME	CARGO
LUANA HENRIQUE NUNES	COORDENADOR DE CONTROLE
INTERNO-DSAL-2

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2019.

João Pessoa, 18 de fevereiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 140/2019
João Pessoa, 18 de Fevereiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
RICARDO DE ALMEIDA FERNANDES	ASSESSOR PARLAMENTAR
ESPECIAL DE GABINETE VEREADOR - APE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2019.

João Pessoa, 18 de fevereiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 147/2019
João Pessoa, 18 de Fevereiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME	CARGO
CÍCERO GERONIMO GOMES	ASSESSOR ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA
– DSAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2019.

João Pessoa, 18 de fevereiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 141/2019
João Pessoa, 18 de Fevereiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
JOÃO GOMES RAMALHO JUNIOR	ASSESSOR PARLAMENTAR
ESPECIAL DE GABINETE VEREADOR - APE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

SCMJP Nº 120 - 18 a 22 de Fevereiro de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Nº 120 - 18 a 22 de Fevereiro de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

4/21



efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2019.

João Pessoa, 18 de fevereiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 142/2019
João Pessoa, 18 de Fevereiro de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME	CARGO
IDELFRAN RODRIGUES TAVARES	ASSESSOR DA DIRETORIA
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA – CAL-1
FERNANDO CUNHA NEIVA SOBRINHO	COORDENADOR DE
COMPRAS E ALMOXARIFADO – CSAL – 1
MARIA DE FÁTIMA MAMEDE RODRIGUES	ASSISTENTE ESPECIAL DO
CENTRO CULTURAL- CAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2019.

João Pessoa, 18 de fevereiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

SCMJP Nº 120 - 18 a 22 de Fevereiro de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Nº 120 - 18 a 22 de Fevereiro de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

5/21



SCMJP Nº 120 - 18 a 22 de Fevereiro de 2019SCMJP Nº 120 - 18 a 22 de Fevereiro de 2019 6/21



SCMJP Nº 120 - 18 a 22 de Fevereiro de 2019SCMJP Nº 120 - 18 a 22 de Fevereiro de 2019 7/21



SCMJP Nº 120 - 18 a 22 de Fevereiro de 2019SCMJP Nº 120 - 18 a 22 de Fevereiro de 2019 8/21



SCMJP Nº 120 - 18 a 22 de Fevereiro de 2019SCMJP Nº 120 - 18 a 22 de Fevereiro de 2019 9/21



SCMJP Nº 120 - 18 a 22 de Fevereiro de 2019 10/21



SCMJP Nº 120 - 18 a 22 de Fevereiro de 2019 11/21



SCMJP Nº 120 - 18 a 22 de Fevereiro de 2019 12/21



SCMJP Nº 120 - 18 a 22 de Fevereiro de 2019 13/21



SCMJP Nº 120 - 18 a 22 de Fevereiro de 2019 14/21



SCMJP Nº 120 - 18 a 22 de Fevereiro de 2019 15/21



SCMJP Nº 120 - 18 a 22 de Fevereiro de 2019 16/21



SCMJP Nº 120 - 18 a 22 de Fevereiro de 2019 17/21



SCMJP Nº 120 - 18 a 22 de Fevereiro de 2019 18/21



SCMJP Nº 120 - 18 a 22 de Fevereiro de 2019 19/21



SCMJP Nº 120 - 18 a 22 de Fevereiro de 2019 20/21



SCMJP Nº 120 - 18 a 22 de Fevereiro de 2019 21/21


